           B-1345（6）
プログラマブル表示器
ＨＧ４Ｇ/３Ｇ形、ＨＧ２Ｇ－５Ｆ形
Operator Interfac e
HG 4G /3G, HG 2G -5F  S eries
取扱説明書
INS T R UC T ION S HE E T
 1

２
 7
2 形番構成
LCD サイズ AUDIO IN
/VIDEO IN
本体色 形番
12.1 インチ 無し ダークグレー HG4G-CJT22TF-B
有り ダークグレー HG4G-CJT22MF-B
10.4 インチ 無し ライトグレー HG3G-AJT22TF-W
ダークグレー HG3G-AJT22TF-B
有り ライトグレー HG3G-AJT22MF-W
ダークグレー HG3G-AJT22MF-B
8.4 インチ 無し ライトグレー HG3G-8JT22TF-W
ダークグレー HG3G-8JT22TF-B
有り ライトグレー HG3G-8JT22MF-W
ダークグレー HG3G-8JT22MF-B
5.7 インチ 無し ライトグレー HG2G-5FT22TF-W
ダークグレー HG2G-5FT22TF-B
シルバー HG2G-5FT22TF-S
 8
3 各部の名称
◆HG4G 形（12.1 インチ）
◆HG3G-A 形（10.4 インチ）
 9
◆HG3G-8 形（8.4 インチ）
◆HG2G-5F 形（5.7 インチ）
 10
No. 名称 内容
① POWER LED 緑色点灯：通常運転時（通電時）
消灯：無通電時
② 表示部
③ タッチパネル
④ 電源端子
⑤ シリアルインタフェース（COM2） RS232C、RS422/485
コネクタ：端子台 9pin
⑥ シリアルインタフェース（COM1） RS232C、RS422/485
コネクタ：D-sub 9pin
⑦ オーディオインタフェース
（AUDIO OUT）
LINE OUT 端子（ステレオ）
推奨負荷：10kΩ以上
コネクタ：ミニジャック（φ3.5mm）
（HG2G-5F 形除く）
⑧ Ethernet インタフェース（LAN） IEEE802.3u
10BASE-T/100BASE-TX
コネクタ：RJ-45
（Auto MDI/MDI-X 機能あり）
⑨ USB インタフェース（USB1） USB2.0 対応（デバイス）
コネクタ：Mini-B
⑩ USB インタフェース（USB2） USB2.0 対応（ホスト）
コネクタ：Type A
⑪ メモリカードインタフェース（SD） SD メモリカード装着用
⑫ SD メモリカードアクセスランプ
⑬ 増設モジュール用インタフェース（EXT） IDEC 製 PLC MICROSmart の増設
モジュール装着用
⑭ 電池カバー
⑮ 終端抵抗切替スイッチ COM2のRS422/485通信ポート
の終端抵抗切替え用
⑯ オーディオインタフェース（AUDIO IN） LINE IN 端子（ステレオ）
入力インピーダンス：60kΩ
コネクタ：ミニジャック（φ3.5mm）
⑰ ビデオインタフェース（VIDEO IN） NTSC/PAL 対応
コネクタ：ピンジャック
 11
4 外部インタフェース
●各インタフェースへの配線、終端抵抗切替スイッチの切替えを行う前には、必ず電源を
切ってください。
●シリアルインタフェースは、RS232C または RS422/485 のどちらかのインタフェ
ースのみの使用となります RS232C と RS422/485 のインタフェースを同時に使用
することはできませんのでご注意ください。両方のインタフェースに配線をした場合、
故障の原因にもなりますので、必ず使用するインタフェースのみ配線してください。
4.1  シリアルインタフェース（COM1）
インタフェース仕様 RS232C、RS422/485